

RÁMCOVÁ KÚPNA ZMLUVA

č. 139/2019/DSSOS

uzatvorená v zmysle ust. §409 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších zmien a doplnkov

Zmluvné strany:

Kupujúci:

Obchodné meno: **Domov sociálnych služieb pre deti a dospelých v Okoči – Opatovský Sokolec**
Sídlo: SNP 767/6, 930 28 Okoč
IČO: 00596485
DIČ: 2021003017
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
číslo účtu: SK93 8180 0000 0070 0049 2190
Konajúci: Mgr. Veres Tibor – riaditeľ zariadenia
(ďalej ako „kupujúci“)

Predávajúci:

Obchodné meno: **TORBIA, s. r. o.**
so sídlom: Legionárska 6972, 911 01 Trenčín
IČO: 36343129
DIČ: 2021965990
IČ DPH: SK2021965990
Bankové spojenie:
Číslo účtu:
Registrácia: Obchodný register Okresného súdu Trenčín, oddiel: Sro, vložka č. 15518/T
Konajúci: Ľubomír Gancarčík – konateľ spoločnosti
(ďalej ako „predávajúci“)

I.

Preambula

Zmluvné strany uzatvárajú túto zmluvu ako výsledok verejného obstarávania zákazky na dodávku čistiacich prostriedkov podľa §117 v súlade so zákonom č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov.

II. Predmet zmluvy

1. Zmluva bude realizovaná na základe objednávok, priebežne vystavovaných v elektronickej alebo písomnej forme kupujúcim a elektronicky potvrdených predávajúcim do 3 pracovných dní od doručenia objednávky v druhoch a množstve podľa potrieb kupujúceho výberom z Prílohy č. 1 tejto zmluvy.
2. Dodaný tovar bude zabalený obvyklým spôsobom tak, aby nedošlo k jeho poškodeniu počas prepravy. Prevzatie tovaru potvrdí kupujúci na dodacom liste zodpovednými osobami.

III. Miesto a čas plnenia

1. Predávajúci sa zaväzuje realizovať dodávky tovaru do 5 pracovných dní odo dňa potvrdenia objednávky.
2. Miestom dodania tovaru je: Kaštieľska 46, 930 28 Okoč.

IV. Cena

1. Kúpna cena za dodávku tovaru v rozsahu podľa bodu II. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v platnom znení.
2. Kúpna cena za dodanie tovaru podľa bodu II. tejto zmluvy je dohodnutá v limite 6871,85 eur bez DPH (slovom: šesťtisíc osemstosedemdesiatjeden,85 eur) počas doby plnenia. V kúpnej cene sú zakalkulované všetky cenotvorné kalkulačné položky vrátane dopravných nákladov.
3. Ku kúpnej cene bude fakturovaná DPH v zmysle zákona č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších zmien a doplnkov.
4. Jednotkové kúpne ceny na dodávku tovarov podľa Prílohy č. 1 sú platné počas celej platnosti zmluvy.

V. Spôsob platenia

1. Kupujúci neposkytne predávajúcemu žiadny preddavok.

2. Právo na zaplatenie kúpnej ceny vzniká predávajúcemu riadnym splnením svojho záväzku voči kupujúcemu. Okamihom zdaniteľného plnenia je okamih potvrdenia prevzatia dodaného tovaru na dodacom liste.
3. Kúpnu cenu za dodanie tovaru uhradí kupujúci predávajúcemu na základe jednotlivých faktúr vystavených podľa objednávok bezhotovostne na účet predávajúceho uvedený v záhlaví tejto zmluvy.
4. Kupujúci sa zaväzuje predávajúcemu uhradiť dohodnutú cenu pozadu na základe faktúry vystavenej predávajúcim so splatnosťou 30 dní odo dňa doručenia faktúry. Cena za tovar sa považuje za zaplatenú pripísaním na bankový účet predávajúceho.
5. Faktúra bude obsahovať náležitosti podľa §71 a nasl. zák. č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. V prípade, ak faktúra nebude obsahovať príslušné náležitosti alebo bude vyhotovená obsahovo nesprávne, je kupujúci oprávnený vrátiť ju predávajúcemu v lehote splatnosti s písomným odôvodnením na doplnenie a prepracovanie. V takom prípade sa plynutie lehoty splatnosti zastaví a nová lehota splatnosti začne plynúť dorúčením opravenej faktúry kupujúcemu.
6. Faktúra bude predkladaná v dvoch vyhotoveniach vrátane príloh. Príloha k faktúre je dodací list potvrdený kupujúcim.
7. Predávajúci nie je oprávnený bez predchádzajúceho písomného súhlasu kupujúceho postúpiť svoje pohľadávky z tejto zmluvy tretej osobe.

VI. Záruka a zodpovednosť za vady

1. Predávajúci poskytuje na dodaný tovar záruku po dobu 24 mesiacov odo dňa prevzatia tovaru kupujúcim.
2. Predávajúci sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd tovaru do 5 dní od uplatnenia reklamácie. Termín odstránenia väd sa dohodne písomnou formou. V prípade, že zmluvné strany nedosiahnu dohodu v zmysle predchádzajúcej vety, je kupujúci oprávnený stanoviť primeraný termín na odstránenie väd.
3. Ak sa ukáže, že vada tovaru je podľa kupujúceho neodstrániteľná, zaväzuje sa predávajúci dodať do 3 dní od zistenia tejto skutočnosti náhradný tovar.
4. Kupujúci sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady tovaru uplatní bezodkladne po jej zistení písomnou alebo elektronickou formou.
5. Ďalšie vzťahy zmluvných strán, týkajúce sa záruky za tovar, väd tovaru a nárokov z nich vyplývajúcich sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.

VII. Nadobudnutie vlastníckeho práva

1. Kupujúci nadobúda vlastnícke právo k tovaru jeho dodaním. Týmto okamihom naňho prechádza aj nebezpečenstvo škody k tovaru, len v prípade ak predávajúci preukáže, že vada bola spôsobená kupujúcim.
2. Predávajúci je povinný odoslanie tovaru oznámiť minimálne 24 hodín pred skutočným dátumom dodania tovaru zodpovednej osobe kupujúceho: Beáta Teplická, 031/5558102, e-mail: teplicka.beata@zupa-tt.sk a dssokoc@zupa-tt.sk.

VIII. Sankcie a zodpovednosť za škodu

1. V prípade omeškania predávajúceho s riadnym a včasným dodaním tovaru, je kupujúci oprávnený uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 0,02 % z kúpnej ceny tovaru za každý začatý deň omeškania.
2. V prípade, ak sa kupujúci dostane do omeškania s uhradením faktúry vystavenej predávajúcim v súlade s touto zmluvou, je predávajúci oprávnený uplatniť úrok z omeškania vo výške 0,02 % z dlžnej sumy a to za každý deň omeškania.
3. V prípade, že bude mať dodaný tovar vady a / alebo ak predávajúci nezačne s odstraňovaním väd tovaru v čase podľa tejto zmluvy a / alebo ak predávajúci neodstráni v záručnej dobe reklamovanú vadu tovaru v lehote podľa tejto zmluvy, môže si kupujúci uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z kúpnej ceny tovaru za každý deň omeškania.
4. Nároky kupujúceho z väd tovaru a právo na náhradu škody v zmysle Obchodného zákonníka tým nie je dotknuté.

IX. Osobitné dojednania

1. Zmluvné strany sa dohodli, že kupujúci nie je povinný zakúpiť predpokladané množstvo tovaru ani vyčerpať predpokladaný finančný objem zákazky podľa bodu IV. ods. 2 tejto zmluvy. Celkové zakúpené množstvo tovaru bude závisieť výlučne od potrieb kupujúceho počas platnosti tejto zmluvy.

X. Doba trvania zmluvy, odstúpenie od zmluvy, zánik zmluvy, riešenie sporov

1. Zmluva sa uzatvára na dobu 12 mesiacov od podpisu zmluvy alebo do vyčerpania finančného limitu uvedeného v bode IV. ods. 2 tejto zmluvy podľa toho, ktorá skutočnosť nastane skôr. Plnenie bude poskytované počas trvania zmluvy a záväzkov zo zmluvy.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že zmluva môže byť skončená:
 - a) uplynutím dohodnutej doby,
 - b) vyčerpaním stanoveného finančného limitu,

- c) písomnou dohodou zmluvných strán,
 - d) výpoveďou ktorejkoľvek zo zmluvných strán.
 - e) odstúpením od zmluvy v prípade podstatného porušenia zmluvy.
3. Kupujúci môže odstúpiť od zmluvy v týchto prípadoch:
- a) kupujúci mal 3 alebo viac oprávnených reklamácií v podstatnej časti dodávky tovaru a to predávajúci nedodal tovar požadovanej lehote a/ alebo predávajúci dodal iný tovar ako je špecifikácia v Prílohe č. 1 tejto zmluvy a/ alebo predávajúci nedodal tovar v požadovanej kvalite a/ alebo predávajúci nedodal tovar vôbec,
 - b) predávajúci koná v rozpore s touto zmluvou a/ alebo objednávkou a/ alebo všeobecne záväznými právnymi predpismi a na písomnú výzvu kupujúceho toto konanie a jeho následky v určenej primeranej lehote neodstráni.
4. Za podstatné porušenie zmluvy na strane predávajúceho sa považuje omeškanie kupujúceho s úhradou faktúry riadne vystavenej v súlade s ustanoveniami tejto zmluvy dlhšie ako 30 dní, avšak len v prípade, ak predávajúci kupujúceho písomne upozornil na neuhradenie faktúry a poskytol mu minimálne 30 dňovú lehotu na dodatočnú úhradu faktúry.
5. Pri porušení zmluvy môžu zmluvné strany odstúpiť od zmluvy do 15 dní odo dňa, kedy sa o porušení zmluvy dozvedeli. Odstúpenie od zmluvy musí byť písomne oznámené druhej zmluvnej strane, s uvedením dôvodu, pre ktorý zmluvná strana od zmluvy odstúpuje. Účinky odstúpenia nastávajú ku dňu doručenia oznámenia o odstúpení druhej zmluvnej strane.
6. Túto zmluvu môže každá zo zmluvných strán písomne vypovedať bez udania dôvodu s jednomesačnou výpovednou lehotou. Výpovedná lehota začína plynúť prvým dňom mesiaca nasledujúceho po mesiaci v ktorom bola písomná výpoveď druhej zmluvnej strane doručená.

XI. Záverečné ustanovenia

- 1. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na internetovej stránke kupujúceho.
- 2. Meniť alebo dopĺňať ustanovenia tejto zmluvy je možné len písomne číslovanými dodatkami so súhlasom oboch zmluvných strán.
- 3. Právne vzťahy medzi zmluvnými stranami sa riadia podmienkami a dojednaniami upravenými v tejto zmluve ako aj príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatných všeobecne záväzných právnych predpisov platných a účinných v SR.
- 4. Zmeny a zrušenie záväzkov vyplývajúcich z tejto zmluvy je možné uplatniť len po vzájomnej dohode zmluvných strán vo forme písomného dodatku, ktorý sa stáva neoddeliteľnou súčasťou zmluvy a nadobúda platnosť podpisom obidvoch zmluvných strán.
- 5. Zmluva je vyhotovená v troch rovnopisoch, z ktorých každá zmluvná strana dostane po jednom vyhotovení a jeden exemplár bude prílohou dokumentácie VO.
- 6. Zmluvné strany vyhlasujú, že si zmluvu riadne prečítali, jej obsahu porozumeli, uzatvárajú ju slobodne a vážne, nie v tiesni ani nie za inak nevýhodných podmienok a na znak súhlasu s jej obsahom ju vlastnoručne podpisujú.

V Trenčíne dňa 22.01.2019

V Okeči, dňa 22.01.2019

Predávajúci

Kupujúci

.....
Ľubomír Gancarčík - konateľ

.....
Mgr. Tibor Veres - riaditeľ

Príloha č. 1

k Rámcovej kúpnej zmluve č. 139/2019/DSSOS zo dňa 22.01.2019

Príloha č.2 časť 4- práce prostriedky

	Názov predmetu zakázky	MJ/KS	Cena bez DPH za MJ	Cena celkom bez DPH	DPH 20%	Cena s DPH za MJ	Cena celkom s DPH
1	Mydlo na pranie 200g	61	0,72 €	43,92 €	20%	0,86 €	52,70 €
2	Prací prašok Der Washkonig 7,5kg	58	11,80 €	684,40 €	20%	14,16 €	821,28 €
3	Prací prášok Ecodes 15kg	60	37,00 €	2 220,00 €	20%	44,40 €	2 664,00 €
4	Aviviáž 1l Silan, Welldone , Coccolino	175	1,50 €	262,50 €	20%	1,80 €	315,00 €
5	Soda krystalicka 1kg	288	1,10 €	316,80 €	20%	1,32 €	380,16 €
6	Prací gel 2l (perwol ...)	83	3,50 €	290,50 €	20%	4,20 €	348,60 €
7	Savo Perex 1l	149	1,42 €	211,58 €	20%	1,70 €	253,90 €
8	Clorox 1l	14	1,45 €	20,30 €	20%	1,74 €	24,36 €
9	Sanus extra dezi 5l (savo perex)	45	7,00 €	315,00 €	20%	8,40 €	378,00 €
				Cena bez DPH	4 365,00 €		
				DPH 20%	873,00 €		
				Cena celkom	5 238,00 €		

TEL	011 5 275 2511	sk
ICO	011 5 275 2511	90
IBA	011 5 275 2511	BX

Príloha č. 2 časť 5- čistiace pr. na toalety

	Názov predmetu zakázky	MJ/KS	Cena bez DPH za MJ	Cena celkom bez DPH	DPH 20%	Cena s DPH za MJ	Cena celkom s DPH
1	Ga03 WC 0,75 l	110	1,40 €	154,00 €	20%	1,68 €	184,80 €
2	Saniclean 1l - WC , sanita	38	3,69 €	140,22 €	20%	4,43 €	168,26 €
3	GA08 1,4 kg - tekutý piesok	40	2,30 €	92,00 €	20%	2,76 €	110,40 €
4	GA09 0,5l čistiaci prostriedok na vodný kameň	19	1,10 €	20,90 €	20%	1,32 €	25,08 €
5	GA10 0,5l - parfum do čistiacich prostriedkov	24	3,90 €	93,60 €	20%	4,68 €	112,32 €
6	WC olej 500ml Caribic, Exotic	36	5,90 €	212,40 €	20%	7,08 €	254,88 €
7	WC deo - zaves 40g	87	0,59 €	51,33 €	20%	0,71 €	61,60 €
8	GA 04 0,5l - čistiaci prostr. na okna	45	0,80 €	36,00 €	20%	0,96 €	43,20 €
9	GA 01 1l -čistiaci prostr. na podlahu	30	1,30 €	39,00 €	20%	1,56 €	46,80 €
				Cena bez DPH	839,45 €		
				DPH 20%	167,89 €		
				Cena celkom	1 007,34 €		

T
TEL.
ICO:
U
IBAN

72
in
ik
90
IX

Priloha č. 2 časť 6-čistiace pr. na riad

	Názov predmetu zakázky	MJ/KS	Cena bez DPH za MJ	Cena celkom bez DPH	DPH 20%	Cena s DPH za MJ	Cena celkom s DPH
1	CIF 250 ml	16	0,99 €	15,84 €	20%	1,19 €	19,01 €
2	Jar 900ml	331	1,40 €	463,40 €	20%	1,68 €	556,08 €
3	Odstranovateľ vodného kameňa 25g	40	0,30 €	12,00 €	20%	0,36 €	14,40 €
4	Sifo gel - čistiac odpadov 1l	21	3,80 €	79,80 €	20%	4,56 €	95,76 €
5	Tablety do umývačky 52ks / bal	3	6,91 €	20,73 €	20%	8,29 €	24,88 €
						Cena bez DPH	591,77 €
						DPH 20%	118,35 €
						Cena celkom	710,12 €

1972
 a. sk
 5990
 a. s.
 SKBX

Príloha č. 2 časť 8- ostatne dezinf. prostriedky

	Názov predmetu zakázky	MJ/KS	Cena bez DPH za MJ	Cena celkom bez DPH	DPH 20%	Cena s DPH za MJ	Cena celkom s DPH
1	GA Oxychlorine 5l	44	7,18 €	315,92 €	20%	8,62 €	379,10 €
2	GA06 1l	57	0,99 €	56,43 €	20%	1,19 €	67,72 €
3	GA 06 5l	12	3,99 €	47,88 €	20%	4,79 €	57,46 €
4	Domestos 750ml	434	1,50 €	651,00 €	20%	1,80 €	781,20 €
5	Savo original	4	1,10 €	4,40 €	20%	1,32 €	5,28 €
				Cena bez DPH	1 075,63 €		
				DPH 20%	215,13 €		
				Cena celkom	1 290,76 €		

6972
enčin
pia.sk
965990
i. a.s.
ICRSKBX